

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06  
**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**  
*Nós Confiamos em Deus!***ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE, E DE OUTRO A EMPRESA ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, NA FORMA ABAIXO.**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2022 ID 2392/2022  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 41/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 74/2022

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**, Estado do Paraná, com Sede Administrativa na Rua **José Vicente, 257**, centro, CEP 87.990-000, em Diamante do Norte – Pr., inscrito no CNPJ sob nº 76.972.082/0001-02, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.653.656-4- SSP/PR, e do CPF/MF sob nº 030.788.569-09, residente e domiciliado a Avenida Lídia Calabreta Massi, 1148, Bairro Centro, CEP 87.990-000 em Diamante do Norte, Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná, e do outro lado a detentora da Ata **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA** devidamente inscrito no CNPJ sob nº 200.802.002/0001-02, com sede na Estrada Boa Esperança, 2320, Fundo Canoas, CEP: 89.163-554 em Rio do Sul- SC., neste ato representado pelo Sr. **MAICON CORDOVA PEREIRA**, com sede a Rua Henrique Munzfeld, 130, Bairro Fundo Canoas, CEP 89.163-554 em Rio do Sul- SC, portador da Cédula de Identidade nº 3.242.195-SESP-SC e CPF nº 015.886.939-70, celebraram a seguinte ATA, mediante sujeição mútua as normas constantes da Lei nº 8666 de 21/06/1993 nos seguintes termos:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DO VALOR**

1.1 - Pelo presente procedimento, fica registrado a relação dos medicamentos e saneantes abaixo relacionados com seus referidos valores e fornecedores:

**ANEXO I ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2022 ID 2392/2022**

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
20-1	Ácido AscórbicoVit C, Vitamina C 500mg, 100mg/ml, ampola de 5ml. Vitamina C 1g, 200mg/ml, ampola de 5ml solução Injetável.BR0271687	hypofarma	Unid.	1.500	R\$ 0,78	R\$ 1.176,00
69-1	Furosemida 10mg/ml solução Injetável 2ML. BR0267666	hypofarma	Unid.	1.200	R\$ 1,19	R\$ 1.425,00
84-1	Norfloxacino cada comprimido revestido contém 400MG. BR0268851	pharmascience	Unid.	2.000	R\$ 0,38	R\$ 760,00
94-1	Polivitamina solução Injetável Complexo B,ampola de 2ml 5000UI.BR0274567	hypofarma	Unid.	3.500	R\$ 1,90	R\$ 6.650,00
125-1	Água Oxigenada Volume 10 1000ml, quimicamente uma solução aquosa de peróxido de hidrogênio. Cód BR0277319	farmax-amaral	litros	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

**Valor Total Homologado - R\$ 10.351,00(dez mil, trezentos e cinquenta e um reais).**

1.2 - Os preços acima registrados não obriga a administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para as contratações pretendidas, sendo assegurado ao Fornecedor do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

1.3 - A não utilização do registro de preços será admitida nos produtos que se revelarem antieconômicas e quando, comprovadamente, se verificarem irregularidades que levem ao cancelamento do preço registrado.

1.4 - A Ata de Registro de Preços, durante a sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade do Município que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

### **CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOCUMENTAÇÃO**

Faz parte da presente Ata, independentemente da transcrição, todos os documentos constantes do processo Licitatório **Pregão Presencial n.º 41/2022**, cujo teor é de conhecimento das partes.

### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA CONTRATAÇÃO**

**3.1.** O Município fiscalizará diretamente a entrega dos produtos, através de funcionário designado para este fim.

**3.1.1** - A fiscalização do contrato será realizado conforme Decreto n.º 33/2021 e 46/2021, pelos Membros da Secretaria Municipal da Saúde: Juliana Bono Borba da Costa - (cargo: farmacêutica matricula: 70151). Denise Any Trize Galvan (cargo: farmacêutico - matricula: 608).

3.2. O representante anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a entrega dos produtos, determinando o que for necessário à regularização da mesma.

**3.3.** O licitante vencedor ficará obrigado a entregar os produtos objeto da presente licitação conforme solicitação da Secretaria requisitante.

**3.4. O prazo de entrega corresponderão: até 30 (Trinta) dias após solicitação.**

**3.5.** As entregas deverão ser realizadas nos seguintes locais: Secretaria Municipal de Saúde: Rua Reynaldo Massi, s/n; Hospital Municipal.

3.6. A licitante contratada deverá obrigatoriamente conceder livre acesso de servidores do CONCEDENTE, bem como dos órgãos de controle interno e externo, aos processos, documentos, informações, registros contábeis e locais de execução, referentes ao objeto contratado, conforme previsão contida no art. 43 da **PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 424, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016**.

3.7. A licitante contratada fica obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir às suas expensas, no total ou em parte, quando for o caso, o objeto deste contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.

3.8. É de total responsabilidade da licitante contratada, a qualidade do produto fornecido, inclusive a promoção de readequações, sempre que detectadas impropriedades que possam comprometer a consecução do objeto ora licitado, conforme previsão contida no art. 7º da **PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 424, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016**.



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

**3.8.1. A licitante contratada será responsável pelas despesas com o entrega. A entrega deverá ser parceladamente conforme a necessidade e solicitação das secretarias, onde as entregas deverão ser realizadas independentemente da quantidade solicitada.**

3.9 – o Município poderá dispensar o termo de contrato e optar por substituí-lo por outros instrumentos equivalentes.

### **CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

4.1. No caso de contratação, a Beneficiária se compromete a garantir os preços dispostos na cláusula primeira da presente Ata.

4.2 Fica expressamente estabelecido que os preços constantes no presente contrato incluem todos os custos diretos e indiretos para a execução do Objeto Contratado, constituindo-se na única remuneração devida.

4.2.1. Os preços dos itens/grupos deverão incluir todas as despesas com entrega, encargos sociais; trabalhistas e previdenciários; combustível; deslocamento de veículos; serviço; seguro; lucros, todos e quaisquer tributos e encargos pertinentes, e todas as demais despesas diretas e indiretas necessárias à perfeita execução do objeto.

4.3. O pagamento será condicionado a:

I - Constatação de entrega definitiva,

II - Apresentação da nota fiscal,

III – conferência pelo setor de recebimento.

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência bancária em C.C. da empresa contratada.

4.4. A Prefeitura Municipal de Diamante do Norte reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os produtos não forem entregues nas condições exigidas no termo de referência.

4.5. A prefeitura Municipal de Diamante do Norte poderá deduzir da importância a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pelo licitante nos termos deste pregão.

4.6. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira e previdenciária, sem que isso gere direito a alteração de preços ou compensação financeira.

4.7. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira e previdenciária, sem que isso gere direito a alteração de preços ou compensação financeira.

4.8. Os recursos destinados ao pagamento pelo fornecimento constantes da Cláusula primeira, são oriundos das seguintes dotações orçamentárias:

### **07.002.10.303.0010.2037- Manutenção da Assistência Farmacêutica**

333-3.3.90.30.00.00-material de consumo

334-3.3.90.30.00.00- material de consumo

Fonte: 1000 recursos ordinários (livres) exercício corrente

Fonte: 1303 Saúde receitas vinculadas.

4.9. A contratada assume o compromisso de entregar os produtos ora licitado, conforme valor proposto, e emitir nota(s) fiscal(is) em nome da Contratante, onde a mesma deverá fazer menção do nº e modalidade da licitação.



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

4.10. Os preços dos itens/grupos deverão incluir todas as despesas com entrega, materiais; mão-de-obra, encargos sociais; trabalhistas e previdenciários; combustível; deslocamento de veículos; serviço de manutenção; seguro; lucros, todos e quaisquer tributos e encargos pertinentes para cada execução do serviço independentemente da quantidade que venha a ser registrada na Ata, e todas as demais despesas diretas e indiretas necessárias à perfeita execução do objeto, considerando que cada execução é única, e o valor unitário/grupo registrado será válido enquanto vigor a referida Ata

### **CLAUSULA QUINTA – DA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daquele praticado no mercado, ou de fato que eleve o custo dos produtos registrados, cabendo ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores, na forma e condições constantes no edital, cabendo à unidade administrativa responsável pelo Sistema de Registro de Preços o controle e o acompanhamento da evolução dos preços.

5.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Município deverá:

I – convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

II – frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e

III – convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

I – liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de entrega dos produtos; e

II – convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.4. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

### **CLAUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA**

6.1. A vigência da presente Ata é de **12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

6.3 - Na contagem dos prazos, excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o do vencimento.

6.4 - Os prazos serão em dias consecutivos e seu início e término somente ocorrerão em dia útil.

### **CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES LEGAIS E FISCAIS**

7.1 - Todos e quaisquer impostos, taxas e contribuições fiscais e para-fiscais, inclusive os de natureza previdenciária, social e trabalhista bem como emolumentos, ônus ou encargos de qualquer natureza, decorrentes da celebração de Contrato oriundo desta Ata, correrão única e exclusivamente por conta do(a) Contratado(a).

7.2 - Obriga-se o licitante contratado, durante a vigência desta Ata, a manter-se inteiramente em dia com as contribuições previdenciárias, sociais e trabalhistas.

7.3 - A contratada deverá responder por quaisquer danos pessoais ou materiais decorrentes da entrega dos produtos;

7.4- A contratada não poderá transferir a outrem no todo ou em parte suas obrigações firmadas por ocasião deste instrumento sem prévia e expressa anuência do contratante;

7.5- A Contratada será responsável por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados ao Contratante ou a terceiros, provocados por seus profissionais ou prepostos, decorrentes de sua culpa



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

ou dolo na realização do objeto desta contratação, ainda que por omissão involuntária, não excluindo ou reduzindo esta responsabilidade a fiscalização ou acompanhamento pela Contratante.

7.6- A empresa contratada se compromete a recolher materiais e dar destinação ambientalmente adequada (no que couber), aos produtos constantes nos incisos I, II, III, IV, V e VI do art. 33 da Lei nº 12.305/2010 que Institui a Política Nacional de Resíduos Sólidos (Sistema de logística reversa).

### CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

**I** – descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

**II**- não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;

**III**- não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e

**IV**- tiver presente razões de interesse público.

8.2 - O cancelamento do registro na hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Município.

8.3 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

### CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES

**9.1.** Para efeito de aplicação da penalidade de multa, considerar-se-ão as seguintes hipóteses:

**Ocorrências do tipo “A”:** Recusar ou deixar de atender injustificadamente, solicitação de entrega do serviço;

**Ocorrências do tipo “B”:** Entregar serviços em desacordo à Nota de Empenho, sem efetuar a devida substituição/adequação no prazo previsto nesta Ata;

**Ocorrências do tipo “C”:** Entregar produtos/serviços em desacordo à Nota de Empenho, com substituição/adequação, ultrapassando o limite do prazo previsto nesta Ata.

**Ocorrências do tipo “D”:** Entregar produtos/serviços em desacordo à Nota de Empenho, com substituição/adequação dentro do prazo previsto nesta Ata;

**Ocorrências do tipo “E”:** O atraso injustificado na entrega do material.

**9.2.** A licitante vencedora ficará sujeita ao pagamento de multa:

**I.** De 30% (trinta por cento) sobre o valor da parcela inadimplida, a cada vez que existirem ocorrências do tipo “A” – conforme dispõe o item anterior, devidamente verificadas pelo responsável pela execução e confirmadas pelo Gestor da Ata de Registro de Preços, com a ciência da detentora da Ata de Registro de Preços;

**II.** De 20% (vinte por cento) sobre o valor da parcela inadimplida, a cada vez que existirem ocorrências do tipo “B” – conforme dispõe o item anterior, devidamente verificadas pelo responsável pela execução e confirmadas pelo Gestor da Ata de Registro de Preços, com a ciência da detentora da Ata de Registro de Preços;

**III.** De 10% (dez por cento), sobre o valor da parcela inadimplida, a cada vez que existirem ocorrências do tipo “C”, conforme dispõe o item anterior, devidamente verificadas pelo responsável pela execução e confirmadas pelo Gestor da Ata de Registro de Preços, com a



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

ciência da detentora da Ata de Registro de Preços;

**IV.** De 5% (cinco por cento), sobre o valor da parcela inadimplida, a cada vez que existirem ocorrências do tipo "D", conforme dispõe o item anterior, devidamente verificadas pelo responsável pela execução e confirmadas pelo Gestor da Ata de Registro de Preços, com a ciência da detentora da Ata de Registro de Preços

**V.** De 1,0% (um por cento) de multa por dia de atraso, limitada a 10% (dez por cento) ou 10 (dez) dias de atraso, calculada sobre o valor da parcela em atraso e/ou do valor correspondente à parcela inadimplida, isentando em consequência o Município de quaisquer acréscimos, sob qualquer título, relativos ao período em atraso ocorrências do tipo "E", conforme dispõe o item anterior. A partir do décimo primeiro dia de atraso na entrega do produto será considerada a inexecução parcial do objeto empenhado, devidamente verificadas pelo responsável pela execução e confirmadas pelo Gestor da Ata, com a ciência da detentora da Ata;

**9.3.** No caso de reincidência no item A e B, além da multa prevista no inciso I, será aplicada a multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor da Nota de Empenho depois do qual será caracterizada a inexecução total do objeto.

**9.4.** No caso de reincidência nos itens C, além da multa prevista, será aplicada a multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da Nota de Empenho depois do qual será caracterizada a inexecução parcial do objeto.

**9.5.** No caso de reincidência no item D e E, além da multa prevista, será aplicada a multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor da Nota de Empenho.

**9.6.** A inexecução total do ajuste ou execução em total desacordo com o presente Termo implica no pagamento de multa de 30% (trinta por cento), calculada sobre o valor total estimado da Ata/Nota de empenho.

**9.7.** A inexecução parcial do ajuste ou a execução parcial em desacordo com a presente Ata implica no pagamento de multa de 20% (vinte por cento) calculada sobre o valor total da parcela constante na Ata/Nota de Empenho.

**9.8.** A inexecução total do ajuste ou execução em total desacordo com o presente Termo implica no pagamento de multa de 30% (trinta por cento), calculada sobre o valor total estimado da Ata/Nota de empenho.

**9.9.** A inexecução parcial do ajuste ou a execução parcial em desacordo com a presente Ata implica no pagamento de multa de 20% (vinte por cento) calculada sobre o valor total da parcela constante na Nota de Empenho.

**9.10.** Outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento do serviços da Contratante, será aplicada a sanção de Advertência. No caso de reincidência, pelo descumprimento de obrigação contratual, a presente ata será cancelada.

**9.11.** A aplicação de multa, a ser determinada pelo Município, após regular procedimento que garanta a prévia defesa da empresa inadimplente, não exclui a possibilidade de aplicação de outras sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93 e alterações, e poderá ser deduzida da primeira Nota de Empenho a ocorrer.

**9.12.** A recusa injustificada da empresa em assinar a Ata, aceitar ou retirar a Nota de Empenho, após 05 (cinco) dias da sua notificação, para efeitos de aplicação de multa, equivale à inexecução total da sua obrigação.



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

### TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

*Nós Confiamos em Deus!*

**9.13.** Se o fornecedor recusar-se a retirar/aceitar a Nota de Empenho, o Município poderá convocar os outros participantes do certame, na ordem de classificação, para efetuar o fornecimento, sem prejuízo da aplicação das penalidades cabíveis, quando for o caso.

**9.14.** O Município poderá efetuar a aquisição/contratação dos produtos através de outras modalidades licitatórias, garantido aos detentores dos menores preços da Ata a igualdade de condições, em especial o preço.

**9.16.** Em caso de atraso de pagamento motivado exclusivamente pelo CONTRATANTE, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante a aplicação das seguintes fórmulas:

$$I = (TX / 100) / 365$$

$$EM = I \times N \times VP, \text{ onde:}$$

I = Índice de atualização financeira;

TX = Percentual da taxa de juros de mora anual;

EM = Encargos moratórios;

N = N.º de dias entre a data prevista para pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela em atraso

**9.17.** Hipóteses de inexecução

I. Os produtos serão recusados:

- a. Caso os prazos de validade estejam vencidos.
- b. Se deteriorados.
- c. Se fraudados.
- d. Se impróprios ao fim que se presta.
- e. Se inadequados ao fim que se presta.
- f. Se houver disparidades com as indicações constantes do recipiente, da embalagem, rotulagem, etc.
- g. Se em desacordo com as normas regulamentares de fabricação, distribuição ou apresentação.
- h. Se entregues com especificações diferentes das contidas na nota de empenho;
- i. Se entregues com qualquer defeito de fabricação e acondicionamento;
- j. Recusar ou deixar de atender injustificadamente, solicitação de entrega de produto;
- l. Entrega em atraso, extrapolando o prazo edital.
- m. Se houver entrega parcial, quando prejudicar o objeto na sua totalidade.
- n. O não recolhimento das mercadorias em desconformidade após notificação, contado do prazo previsto em edital.
- o. Se não estiverem em conformidade com a descrição do produto.
- p. Se adulterados ou alterados.
- q. Se avariados, ou corrompidos.

**9.18.** O prazo para pagamento das multas será de 30 (trinta) dias, contados da data do recebimento da notificação.



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

### TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

*Nós Confiamos em Deus!*

**9.19.** O atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela Administração decorrentes de obras, serviços ou fornecimento, ou parcelas destes, já recebidos ou executados, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, assegurado ao contratado o direito de optar pela suspensão do cumprimento de suas obrigações até que seja normalizada a situação.

#### CLAUSULA DÉCIMA – DAS PRÁTICAS CORRUPTAS

A CONTRATADA que tenha sido declarada, temporária ou permanentemente, incurso em práticas de corrupção em licitações e/ou em execução de contratos, está sujeita às sanções previstas na legislação vigente. Se de acordo com o procedimento administrativo, ficar comprovado que um representante do CONTRATANTE, servidor ou quem atue em seu lugar e/ou CONTRATADA, incorreu em práticas corruptas contrárias aos mais altos níveis éticos, o licitador, poderá:

- a) rejeitar qualquer proposta de adjudicação relacionada com o respectivo processo de aquisição ou contratação;
- b) declarar a CONTRATADA inelegível, temporária ou permanentemente, para participar em futuras licitações ou contratos.

10.1. Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- a) “**prática corrupta**”: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) “**prática fraudulenta**”: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) “**prática conluiada**”: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) “**prática coercitiva**”: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- e) “**prática obstrutiva**”: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista acima; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

10.2. Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

10.3. Considerando os propósitos da cláusulas acima, a CONTRATADA concorda e autoriza que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 410

18 de Outubro de 2022

PG. 9/37



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO

Para as questões decorrentes desta Ata fica eleito o Foro da Comarca de Nova Londrina - PR, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por assim por estarem de acordo, assinam a presente Ata em três vias de igual teor, os representantes das partes acordantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

Diamante do Norte, 14 de outubro de 2022.

**ELIEL DOS SANTOS CORREA**  
CONTRATANTE

**ALTERMED MATERIAL MÉDICO**  
**HOSPITALAR LTDA**  
CNPJ: 00.802.002/0001-02

Testemunhas:

---

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x4IA0 neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS***Nós Confiamos em Deus!***RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2022-PMDN -ID 2.389/2022.****PROCESSO ADMINISTRATIVO 74/2022-PMDN****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022****PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DETENTORA DA ATA: Marymed Distribuidora de Medicamentos e Correlatos Eieli-Me - CNPJ**

sob nº 23.121.920/000163

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Manitol a 20% sistema fechado 250 ml. BR0299675	Jp industria	Unid.	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
3-1	Soro Ringer com lactato 500 ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0303292	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00
4-1	Soro Glicosado 5% 250ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0270092	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
5-1	Soro Glicosado 5% 1000ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0270092	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
6-1	Soro Glicosado 5% 500ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0270092	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00
7-1	Soro GlicoFisiológico 500ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0366913	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00
8-1	Soro GlicoFisiológico 250ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0366913	Jp industria	Unid.	500	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00
9-1	Soro GlicoFisiológico 1000ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0366913	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 7,56	R\$ 7.560,00
10-1	Soro Fisiológico 1000ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0268236	Jp industria	Unid.	1.500	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00
11-1	Soro Fisiológico 500ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco	Jp industria	Unid.	1.500	R\$ 4,39	R\$ 6.585,00

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS***Nós Confiamos em Deus!*

	fica totalmente estéril. Sistema fechado.BR0268236							
12-1	Soro Fisiológico 250ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado.BR0268236	Jp industria	<b>Unid.</b>	1.200	R\$ 4,09		R\$ 4.908,00	
13-1	Soro Fisiológico 100ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado.BR0268236	Jp industria	<b>Unid.</b>	1.600	R\$ 3,56		R\$ 5.696,00	
15-1	Soro Fisiológico 0,9% para curativo 250 ml - não estéril sistema aberto.Cód BR 0452796	Septmax	<b>Unid.</b>	800	R\$ 2,23		R\$ 1.784,00	
16-1	Ácido Tranexâmico 250MG/MG 5ML(Transamim), Injetável. Embalagem contendo 5 ampolas com 5 ml, cada ml da solução injetável contém: ácido Tranexâmico 50 mg, veículo q.s.p. 1 ml, excipiente: água para injeção.BR0327566	Hipolabor	<b>Unid.</b>	800	R\$ 4,10		R\$ 3.280,00	
17-1	Água Destilada Ampolas com 10 ML, caixa com 200 unidades.BR0276839	Samtec	<b>Caixa</b>	40	R\$ 70,00		R\$ 2.800,00	
18-1	Água destilada não estéril, galão contendo 5 litros.BR0276839	Ss plus	<b>Galão</b>	15	R\$ 8,65		R\$ 129,75	
21-1	Ambroxol Clor. Xarope adulto, frasco com 100 ml.BR0446263	Farmace	<b>frasco</b>	400	R\$ 3,02		R\$ 1.208,00	
22-1	Ambroxol Clor. Xarope pediátrico, frasco com 100 ml.BR0446264	Farmace	<b>frasco</b>	400	R\$ 2,50		R\$ 1.000,00	
23-1	Aminofilina 100 mg cada comprimido, BR0267511	Hipolabor	<b>Unid.</b>	5.000	R\$ 0,08		R\$ 420,00	
24-1	Aminofilina solução injetável, caixa com 50 ampolas de 10ml (24mg/ml).BR029202	Farmace	<b>Unid.</b>	1.500	R\$ 5,71		R\$ 8.565,00	
25-1	Amicacina injetável 250 mg/ ml ampola 2 ml. Cód BR 0268381	Teuto	<b>Unid.</b>	200	R\$ 4,32		R\$ 864,00	
28-1	Benzilpenicilina, cada frasco-ampola contém benzi penicilinamolhável 1200.000 injetável.BR0270612	Eurofarm a	<b>Unid.</b>	1.500	R\$ 8,47		R\$ 12.705,00	
29-1	Bicarbonato de sódio, contendo 10 ml a 8,4%, Injetável.BR0268222	Samtec	<b>Unid.</b>	800	R\$ 0,65		R\$ 520,00	
30-1	Brom N- butilescopolamina+dipirona sódica gotas 20ML, cada ml de gota contém dipirona sódica 333,4 mg, brometo de N-butilescopolamina* 6,67 mg.BR0270622	Hipolabor	<b>Unid.</b>	1.000	R\$ 6,39		R\$ 6.390,00	
31-1	Brom N-butilescopolamina, cada drágea contém brometo de N-butilescopolamina* 10 mg.BR0267283	Uniao quimica	<b>Unid.</b>	4.000	R\$ 0,59		R\$ 2.360,00	
32-1	Brom N-butilescopolamina, uso adulto, solução injetável, embalagens com 3 e 50 ampolas de 5 ml, cada ampola de 5 ml contém dipirona sódica 2.500 mg, brometo de N-butilescopolamina* 0,020 mg.Cód BR 0270621	Hypofarma	<b>Unid.</b>	2.500	R\$ 2,25		R\$ 5.625,00	

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS***Nós Confiamos em Deus!*

33-1	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml solução injetável 1 ml .BR0267282	Hypofarma	Unid.	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00
34-1	Brometo de ipratrópio gotas 20ML, solução para inalação (0,25mg/ml), uso adulto e pediátrico, cada ml (20 gotas) da solução para inalação contém brometo de ipratrópio 0,25mg veículo q.s.p. 1ml (cloreto de benzalcônio, edetato dissódico, cloreto de sódio, ácido clorídrico e água purificada). BR0268331	Hipolabor	Frasc	50	R\$ 1,18	R\$ 59,00
35-1	Bromoprida 10MG/2ML, solução Injetável uso adulto e pediátrico .Cód BR0269958	Uniao quimica	Unid.	1.500	R\$ 2,12	R\$ 3.180,00
36-1	Cloridrato amiodarona injetável 50MG/ML 3 ML. BR0271710	Hipolabor	Unid.	1.000	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
37-1	Cefalotina, Injetável, corresponde a 1g de base, carbonato ácido de sódio 30mg, diluente: água para injeção 5ml. BR0268228	Abl	Unid.	2.000	R\$ 3,48	R\$ 6.960,00
39-1	Ceftriaxona 1 Grama, pó para solução injetável - intramuscular .BR0442701	Eurofarm	Unid.	2.500	R\$ 5,39	R\$ 13.475,00
41-1	Ciprofloxacino 2mg/ml 100ml para uso IV injetável. BR0292418	Isofarma	Unid.	500	R\$ 15,87	R\$ 7.935,00
42-1	Ciprofloxacino 2mg/ml 200ml para uso IV injetável. BR0292418	Isofarma	Unid.	500	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00
43-1	Clor. de Isoxsuprina 5MG/ML (Inibina), solução Injetável 2ML. BR0323004	Apsen	Unid.	200	R\$ 19,55	R\$ 3.910,00
44-1	Cloreto de Potássio 19,1% (2,56 mEq K+ por ml), solução Injetável 10ML. BR0267161	Samtec	Unid.	500	R\$ 0,50	R\$ 249,95
45-1	Cloreto de sódio 20%, solução injetável 10ml. BR0267574	Samtec	Unid.	600	R\$ 0,49	R\$ 293,40
46-1	Cloridrato de Lidocaína 2% Anestésico tópico, geleia 30G. BR0269846	Pharlab	Unid.	150	R\$ 2,54	R\$ 380,98
47-1	Cloridrato de lidocaína 2% anestésico solução injetável 20mg/ml 20 ml frasco-ampola. BR0269843	Blau	Unid.	500	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00
48-1	Cloridrato de Dopamina 5 MG/ML 10 ML solução Injetável. Cód BR0268960	Cristalia	Unid.	500	R\$ 3,10	R\$ 1.549,95
49-1	Cetoprofeno 50mg/ml 2ml, solução injetável. BR 0448845	Uniao quimica	Unid.	2.500	R\$ 1,88	R\$ 4.699,75
50-1	Cetoprofeno 100MG pó líofilo Injetável, uso adulto, cada frasco-ampola contém: Cetoprofeno (DCB 0230.01-4) 100 mg. BR0448844	Cristalia	Unid.	3.000	R\$ 3,85	R\$ 11.547,00
51-1	Cloridrato de Hidralazina 20MG/ML 1ML, solução injetável, uso pediátrico e adulto, cada ml de Solução Injetável contém cloridrato de Hidralazina (DCB 0670.02-2) 20 mg. BR0268115	Cristalia	Unid.	300	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00
52-1	Cloridrato de Ondansetrona 8MG/4ML solução Injetável, uso intravenoso e intramuscular, uso adulto e pediátrico. BR0268504	Hypofarma	Unid.	1.500	R\$ 2,66	R\$ 3.990,00

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS***Nós Confiamos em Deus!*

53-1	Deslanosido 0,2MG/ML (Cedilanide), solução Injetável.Cód BR0276283	Uniao quimica	Unid.	500	R\$ 2,20	R\$ 1.099,50
54-1	Dexametasona 4MG/ML (fosfato dissódico de Dexametasona) 2,5ml solução Injetável.BR0292427	Farmace	Unid.	3.000	R\$ 2,17	R\$ 6.516,00
59-1	Dimeticona Gotas 10ML, uso adulto e pediátrico, cada 1 ml de emulsão oral (30 gotas) contém Dimeticona 75 mg. Cód BR0392118	Hipolabor	Unid.	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
60-1	Diminidrato 3mg/ml, cloridrato de piridoxina 5mg/ml, glicose 100mg/ml, frutose 100 mg/ml -solução injetável ampola 10 ml.Cód BR0272336	Takeda	Unid.	1.500	R\$ 7,54	R\$ 11.310,00
61-1	Diminidrato+Clor. de Piridoxina, solução Injetável, cada ampola de 1 ml contém 50 mg de dimenidrinato e 50 mg de cloridrato de piridoxina.BR0272334	Uniao quimica	Unid.	500	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00
63-1	Dipirona Injetável 2 ml, cada ml da solução injetável contém dipirona sódica monoidratada 500 mg veículo q.s.p.1 ml (água para injetáveis). BR0268252	Farmace	Unid.	3.000	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00
65-1	Enoxaparina Sódica, 40 mg/0,4 ml- Solução injetável, com duas seringas pré enchidas 0,4 ml com sistema de segurança. Uso adulto, subcutâneo, intravenoso. BR0448982	Mylan	Unid.	600	R\$ 14,29	R\$ 8.574,00
66-1	Epinefrina 1mg/ml solução Injetável 1ML.BR0268255	Hipoalbor	Unid.	800	R\$ 1,09	R\$ 872,00
67-1	Etilefrina cloridrato 10mg/ml solução Injetável 1 ml. Cód BR0272198	Uniao quimica	Unid.	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
70-1	Fosfato de clindamicina 150 mg/ml, solução injetável IM e EV.Cód BR0292419	Hipolabor	Unid.	500	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
72-1	Glicose 25% 10ML, solução injetável. Cód BR0445103	Samtec	Unid.	2.000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
73-1	Glicose 50% 10 ml solução injetável. BR 0446103	Samtec	Unid.	500	R\$ 0,58	R\$ 290,00
74-1	Gluconato de cálcio 10% solução Injetável 10ML.Cód BR0270019	Isofarma	Unid.	500	R\$ 1,91	R\$ 955,00
75-1	Heparina Sódica frasco - ampola de 5000UI/ML 5ML, solução injetável. BR0272796	Blau	Unid.	700	R\$ 15,39	R\$ 10.773,00
76-1	Heparina Sódica Subcutânea, solução injetável, ampola de 0,25 ML / 5000UI. Cód BR0272796	Hipolabor	Unid.	500	R\$ 6,19	R\$ 3.095,00
77-1	Hidrocortisona 100MG solução Injetável.BR 0270220	Fresenius	Unid.	1.500	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00
78-1	Hidrocortisona 500MG solução injetável.BR0270219	Fresenius	Unid.	2.000	R\$ 5,24	R\$ 10.480,00
80-1	Metoclopramida solução Injetável, cada ampola de 2 ml contém Cloridrato de metoclopramida 10 mg. BR0267310	Mario1	Unid.	2.000	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
81-1	Metronidazol EV 100 ml. Cód BR0268498	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
82-1	Nifedipino 20 mg comprimido , cx c/450 comprimidos. Cód BR 0267729	Brainfar ma	Unid.	40.000	R\$ 0,12	R\$ 4.760,00

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS***Nós Confiamos em Deus!*

86-1	Norepinefrina hemitartrato 2 mg/ml – 4 ml injetável. Cód BR0442584	Fresenius	<b>Unid.</b>	100	R\$ 3,38	R\$ 338,00
87-1	Omeprazol 40MG 10ML solução Injetável.BR0268160	Cristalia	<b>Unid.</b>	1.600	R\$ 9,00	R\$ 14.400,00
89-1	Oxitocina, cada ampola de 1mL contém de ocitocina 5UI.BR0268277	Uniao quimcia	<b>Unid.</b>	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
95-1	Pentoxifilina 20MG/ML,uso adulto, via intravenosa, Solução injetável, caixa com 5 ampolas de 5 ml, cada ml da solução injetável contém: pentoxifilina 20 mg. Cód BR0335112	Uniao quimica	<b>Unid.</b>	300	R\$ 2,92	R\$ 876,00
97-1	Salbutamol Xarope,contém 2 mg de Salbutamol cada 5mL - vidros com 100mL. Cód BR0292331	Prati	<b>Frasco</b>	150	R\$ 1,67	R\$ 250,50
100-1	Sulfato de magnésio 10% - 10 ml 100mg/ml.BR 0268076	Samtec	<b>Unid.</b>	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
101-1	Sulfato de magnésio 50% -10 ml . Cód BR0268075	Isofarma	<b>Unid.</b>	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50
102-1	Sulfato de Terbutalina 0,5MG/ML 1ML. BR0269818	Hipolabor	<b>Unid.</b>	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00
103-1	Sulfadiazina de prata a 1% bisnaga 30 grama. BR0272089	Nativita	<b>Unid.</b>	300	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
104-1	Succinil Colin - succinilcolina – cloreto suxametônio 500 mg injetável. Cód BR0290168	Blau	<b>Unid.</b>	80	R\$ 14,89	R\$ 1.191,20
106-1	Tenoxicam 40MG pó Liófilo solução injetável . BR0268533	Cristalia	<b>Unid.</b>	1.000	R\$ 10,54	R\$ 10.540,00
107-1	Vancomicina ,cloridrato embalagem frasco ampola 500mg. Cód BR0268540	Teuto	<b>Unid.</b>	150	R\$ 4,96	R\$ 744,00
123-1	Álcool Gel 70% frasco 500 gr. Cód BR0269943	Biokriss	<b>Unid.</b>	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
124-1	Álcool 70%, recomendado para antissepsia da pele e assepsia de pequenos objetos ou dispositivos médico-hospitalares 1 litro. Cód BR 0269941	Super vale	<b>Litros</b>	1.000	R\$ 4,54	R\$ 4.540,00
127-1	Digluconato de clorexedina 2% com tensoativos. Cód BR0295714	Rioquimica	<b>Litros</b>	10	R\$ 28,70	R\$ 287,00
128-1	Degermante 1000 ML. Cód BR0398705	Prolink	<b>Litros</b>	40	R\$ 31,70	R\$ 1.268,00
129-1	Detergente Enzimático 1 Litro, desenvolvidos para a remoção de depósitos orgânicos em instrumental cirúrgico, endoscópios, equipamento de fibra ótica e artigo hospitalares em geral. Não possuem ação corrosiva sobre lentes, metais, borracha e material polimérico sintético. Cód BR0328077	Pro link	<b>Litros</b>	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
132-1	Hipoclorito 1% 5 Litros, contém uma quantidade de cloro ativo mínimo de 100 g/l, um excesso de hidróxido de sódio livre, sendo o resto água e cloreto de sódio. Cód BR0437161	Prolink	<b>galão</b>	250	R\$ 10,70	R\$ 2.675,00
134-1	Sabonete Líquido 5 Litros, antisséptico. Cód BR0453357	Premisse	<b>galão</b>	20	R\$ 17,23	R\$ 344,60

**Valor Total Homologado - R\$ 304.823,08(trezentos e quatro mil, oitocentos e vinte e três reais e oito centavos)**



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 410

18 de Outubro de 2022

PG. 15/37



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 14 de outubro de 2022.

---

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x4IA0 neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS***Nós Confiamos em Deus!***RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2022-PMDN –ID 2.391/2022.****PROCESSO ADMINISTRATIVO 74/2022-PMDN****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022****PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DETENTORA DA ATA: CIRÚRGICA ONIX EIRELI – ME, devidamente inscrito no CNPJ sob nº 20.419.709/0001-33**

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
19-1	AAS cada comprimido contém 100MG de ácido acetilsalicílico, caixa c/500 comprimidos.Cód BR0267502	Imec	caixa	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
27-1	Azitromicina 500mg, cada comprimido revestido contém Azitromicina diidratada (equivalente a 500 mg de Azitromicina base) blister c/ 3 comprimidos.BR0267140	Geolab	Unid.	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.599,80
57-1	Diclofenaco Sódico 75MG solução Injetável, cada ampola de 3 ml contém diclofenaco sódico 75 mg. Cód BR0271003	Farmace	Unid.	3.000	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
68-1	Fitomenadiona 10MG/ml solução Injetável 1 ml. BR0292399	Cristalia	Unid.	1.000	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
96-1	Prometazina 50MG solução Injetável, cada ampola contém 50 mg (2 ml) de cloridrato de prometazina.BR0267769	Hipolabor	Unid.	800	R\$ 1,97	R\$ 1.576,00
110-1	Cloridrato de Clorpromazina 25MG 5 ml, solução injetável.BR0268069	Uniao q	Unid.	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00
111-1	Cloridrato de Petidina 50MG/2 ML, solução injetável.BR0272329	Uniao q	Unid.	400	R\$ 2,63	R\$ 1.052,00
112-1	Diazepam 10MG/ML 2 ml, solução injetável IM/IV .BR0395147	Santisa	Unid.	600	R\$ 0,85	R\$ 510,00
114-1	Fenitoína Sódica 50 MG/ML - 5 ML, solução injetável.BR0267107	Hipolabor	Unid.	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
115-1	Fenobarbital sódico 100mg/ml ampola de 2 ML, solução injetável.BR0300725	Cristalia	Unid.	150	R\$ 2,04	R\$ 306,00
121-1	Sulfato de morfina 1mg/ml EV/IM ampola 2 ml-igual ou superior a marca CRISTALLE.BR0304870	Cristalia	Unid.	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
122-1	Sulfato de morfina 0,2 mg/ml - ampola de 1 ml estéril- igual ou superior a marca CRISTALLE.BR0304872	Cristalia	Unid.	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00

**Valor Total Homologado - R\$ 13.723,80(treze mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 14 de outubro de 2022.



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06  
**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**  
*Nós Confiamos em Deus!*

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2022-PMDN –ID 2.393/2022.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 74/2022-PMDN**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

**DETENTORA DA ATA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA** devidamente inscrito no CNPJ sob nº 02.816.696/0001-54.

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
26-1	Ampicilina 1 Grama, 250mg/5ml Pó para solução injetável - 500mg e 1g (Ampicilina sódica).BR0268207	blau	Unid.	1.000	R\$ 2,16	R\$ 2.162,00
38-1	Cefazolina sódica 1 grama frasco-ampola- kefazol.BR0442693	blau	Unid.	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
88-1	Omeprazol cada comprimido contém 20MG . BR0267712	hipolabor	Unid.	7.000	R\$ 0,08	R\$ 546,00
92-1	Paracetamol Gotas 200MG 15 ml, uso adulto e pediátrico.BR0267777	natulab	Unid.	1.000	R\$ 1,70	R\$ 1.702,00
108-1	Cloridrato de tramadol 100mg / 2 ml solução injetável. BR0292382	teuto	Unid.	400	R\$ 2,34	R\$ 936,00
116-1	Fentanila citrato 0,05mg/ml ampola com 2 ml.BR0271950	hipolabor	Unid.	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
117-1	Fentanila citrato 50 mg/ml ampola 10 ml. Cód BR0271950	hipolabor	Unid.	100	R\$ 3,36	R\$ 336,00
119-1	Haloperido 170,52 MG/ML-50MG/ML 1 ML, solução injetável.BR0292194	crystalia	Unid.	100	R\$ 7,38	R\$ 737,60
135-1	Vaselina Líquida 1000 ML, produto lubrificante. Cód BR 0431301	vicpharma	Unid.	3	R\$ 25,90	R\$ 77,69

**Valor Total Homologado - R\$ 7.436,29(sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 14 de outubro de 2022.





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 410

18 de Outubro de 2022

PG. 18/37



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2022-PMDN –ID 2.394/2022.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 74/2022-PMDN**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

**DETENTORA DA ATA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E**

**PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI** devidamente inscrito no CNPJ 12.418.191/0001-95.

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
71-1	Gentamicina 80MG, solução injetável, via intramuscular, intravenosa, subconjuntival, subcapsular (cápsula de Tenon), nebulização ou instilação intratraqueal direta. BR269759	hytamicina/hypofarma	Unid.	2.000	R\$ 2,21	R\$ 4.420,00
105-1	Succinil Colin – succinilcolina – cloreto suxametônio 100 mg injetável. Cód BR0268442	succitrat/blau	Unid.	50	R\$ 11,63	R\$ 581,50
113-1	Etomidato 2mg/ml – 10 ml solução injetável. Cód BR0270116	generico/blau	Unid.	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00

**Valor Total Homologado - R\$ R\$ 6.400,50( seis mil e quatrocentos reais e cinquenta centavos).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 14 de outubro de 2022.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x4IAso neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 410

18 de Outubro de 2022

PG. 19/37



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2022-PMDN -ID 2.395/2022.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 74/2022-PMDN**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

**DETENTORA DA ATA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, devidamente inscrito no CNPJ 12.889.035/0001-02.**

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
56-1	Diclofenaco Dietil Gel 60GR. Cód BR0271008	cimed	Unid.	30,00	R\$ 2,85	R\$ 85,50
58-1	Dimeticona, cada comprimido contém:Dimeticona 40 mg, uso adulto.Cód BR0269592	pharmascience	Unid.	5.000,00	R\$ 0,09	R\$ 430,00
83-1	Nimesulida cada comprimido contém 100Mg . Cód BR0273710	cimed	Unid.	10.000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
91-1	Paracetamol, cada comprimido contém 750mg. Cód BR 0267779	belfar	Unid.	4.000	R\$ 0,15	R\$ 592,00
93-1	Polivitamina -Complexo B, comprimido.BR0368499	vitamed rdc	Unid.	3.000	R\$ 0,04	R\$ 115,20
120-1	Midazolam 5MG/ML 3 ML, solução injetável.BR0268481	hipolabor	Unid.	250	R\$ 3,18	R\$ 795,00

**Valor Total Homologado - R\$ 2.917,70 (dois mil, novecentos e dezessete reais e setenta centavos).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 14 de outubro de 2022.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x4IA s0 neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 410

18 de Outubro de 2022

PG. 20/37



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2022-PMDN -ID 2.396/2022.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 74/2022-PMDN**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

**DETENTORA DA ATA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A, devidamente inscrito no CNPJ 07.752.236/0001-23.**

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
79-1	Levofloxacin hemi-hidratado 5mg/ml-,05% em solução de glicose 5% para aplicação intravenosa-unidade bolsa. Cód BR0332985	eurofarma	Unid.	300	R\$ 7,08	R\$ 2.125,20
90-1	Oxacilina sódica 500mg frasco-ampola.BR0268513	blau	Unid.	500	R\$ 0,97	R\$ 485,75

**Valor Total Homologado - R\$ 2.610,95(dois mil, seiscientos e dez reais e noventa e cinco centavos).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte - Pr., 14 de outubro de 2022.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x4IA s0 neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 410

18 de Outubro de 2022

PG. 21/37



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06  
**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**  
*Nós Confiamos em Deus!*

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 46/2022 ID 2387/2022.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 57/2022-PMDN**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

**DETENTORA DA ATA: ALVORADA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.**

Objeto:- **O presente tem por objetivo a aquisição de produtos de limpeza e higienização, linha profissional, para suprir as necessidades básicas da Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo de Saúde, CNPJ sob nº 09.205.494/0001-15, conforme especificações e quantitativos contidos no anexo I do termo de referência.**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1-1	Alvejante em pó à base de cloro orgânico, indicado no processo de desinfecção e alvejante dos tecidos. Princípio ativo: tricloroisocianurcio 7,2 % embalagem 20 KG. apresentar ficha técnica e registro na anvisa.	Ares Tex 122	10	Balde	R\$ 599,00	R\$ 5.990,00
2-1	Amaciante de roupas com princípio ativo: Cloreto de Dialqui Dimetil Amononio à 50%. dosagem de 02 a 06 ml/kg de roupa seca. embalagem 5litros. apresentar ficha técnica e notificação na anvisa.	Ares Tex 120	144	Galão	R\$ 43,50	R\$ 6.264,00
3-1	Detergente em Pó p/lavagem de roupas em embalagem de 5kg. diluição de 5 a 10 g/kg composição química: metassilicato de sódio, acido dodecilbenzeno sulfônico linear, nonilfenol poliglicol, atcalinizante, aditivo, sequestrante, corante, fragancia e carga. com branqueador ótico. Apresentar ficha técnica e notificação na anvisa.	Ares Tex 102	200	Pacote	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00

**Valor Total Contratado - R\$ 32.254,00 (trinta e dois Mil duzentos e cinquenta e quatro reais).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 17 de outubro de 2022.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x4IA0 neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 76/2022  
 b) Licitação Nº : 43/2022  
 c) Modalidade : Pregão:  
 d) Data Homologação : 17/10/2022  
 e) Objeto Homologado : A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais.

- 04.122.0002.2.001. - manutenção das atividades do gabinete do prefeito  
 04.121.0002.2.003. - man. Das atividades da secretaria de planejamento e urbanismo  
 04.122.0002.2.005. - manutenção das atividades da secretaria de administração e finanças  
 04.123.0013.2.004. - manutenção do desenvolvimento econômico  
 12.122.0002.2.015. - man. Das atividades da secretaria de educação, cultura e esporte  
 12.361.0012.2.016. - manutenção das atividades do ensino fundamental  
 12.365.0012.2.017. - manutenção das atividades da educação infantil  
 13.392.0009.2.023. - manutenção das atividades culturais  
 27.812.0009.2.024. - manutenção das atividades esportivas  
 12.782.0012.2.020. - manutenção do transporte escolar  
 15.122.0007.2.025. - man. Das atividades da secretaria de obras, viação e serviços públicos  
 15.451.0006.2.026. - manutenção e conservação dos bens de uso comum  
 15.452.0007.2.029. - manutenção da limpeza públicas  
 10.122.0010.2.030. - manutenção das atividades da secretaria de saúde  
 10.122.0010.2.031. - manutenção do conselho municipal de saúde  
 10.122.0010.2.046. - manutenção do transporte da saúde  
 10.301.0010.2.039. - manutenção do programa estratégia saúde da família  
 10.301.0010.2.040. - manutenção do posto de saúde (usf e uaps)  
 10.301.0010.2.041. - manutenção do programa agentes comunitários de saúde  
 10.302.0010.2.036. - manutenção do hospital municipal  
 10.303.0010.2.037. - manutenção da assistência farmacêutica  
 10.304.0010.2.033. - manutenção da divisão de vigilância sanitária  
 10.305.0010.2.032. - manutenção do controle de epidemiologia e dos resultados  
 10.301.0010.1.011. - pqcms – resolução sesa nº 463/2015  
 10.301.0010.1.014. - programa saúde na escola (pse) – termo nº 041071021604  
 10.301.0010.2.048. - manutenção do programa apsus  
 10.303.0010.1.016. - resolução 724/2019 – organização da assistência farmacêutica  
 08.122.0008.2.006. - manutenção das atividades da secretaria de assistência social  
 08.244.0008.2.055. - manutenção das atividades do cras  
 08.306.0008.2.053. - apoio financeiro a segurança alimentar e nutricional  
 08.243.0008.2.044. - apoio financeiro ao conselho tutelar  
 08.243.0008.2.052. - apoio financeiro ao fundo dos direitos da criança e do adolescente  
 08.243.0008.2.056. - man. Das ativ. Do centro de convivência e fortalecimento de vínculos  
 18.122.0002.2.009. - man. Das ativ. Da secretaria de agricultura, meio ambiente e turismo  
 18.541.0004.2.013. - manutenção do patrimônio ambiental  
 18.541.0004.2.014. - fundo municipal de meio ambiente  
 20.608.0003.2.012. - manutenção da divisão agropecuária  
 23.695.0011.2.011. - desenvolvimento do turismo municipal

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **MERCADO CAIBALION EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 28.238.609/0001-12**

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
-----------	-----------	-------	-------	--------	-------------	--------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

2-1	Alho de 1ª, sem cascas, fresco, compacto e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas rachaduras e cortes, tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, material terroso, parasitas e larvas.	comercio de frutas e legumes dois amigos	Kg	454	R\$ 13,00	R\$ 5.902,00
3-1	Banana Nanica - de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fugos, maturação natural	comercio de frutas e legumes dois amigos	Kg	1.100	R\$ 1,89	R\$ 2.079,00
5-1	Beterraba de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades e material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	comercio de frutas e legumes dois amigos	Kg	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
7-1	Cenoura - de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de sujidades, material terroso, parasitas e larvas.	comercio de frutas e legumes dois amigos	Kg	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
9-1	Laranja - 1ª qualidade, para suco, lisa, fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta sem lesões de origem física ou mecânica e parasitas e larvas sem perfurações e cortes.	comercio de frutas e legumes dois amigos	Kg	1.000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
10-1	Limão tahiti- 1ª qualidade, para suco, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica e parasitas e larvas sem perfurações ou cortes.	comercio de frutas e legumes dois amigos	Kg	80	R\$ 1,99	R\$ 159,20
14-1	Tomate - de 1ª qualidade, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	comercio de frutas e legumes dois amigos	Kg	900	R\$ 3,49	R\$ 3.141,00
15-1	Pêra- produto nacional graúdo com grau de maturação que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato (semi-madura) procedente de espécie sadia, fresca, apresentando coloração, tamanho e conformação de acordo com a espécie, não apresentar marcas de golpes ou danos por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológicas, como machucaduras, bolores, ferrugem, sujidades, que afetam sua aparência e qualidade, estar isentas de grãos de terra, parasitas, odores, estranhos e resíduos fertilizantes.	comercio de frutas e legumes dois amigos	Kg	600	R\$ 7,79	R\$ 4.674,00
16-1	Vagem- produto de colheita recente, fresco selecionado, de ótima qualidade, compacto e firme em toda sua extensão, coloração uniforme e típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação de aparência. Necessita estar isenta de grãos da terr, sujeiridade,	comercio de frutas e legumes dois amigos	Kg	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	parasitas, cortes, manchas, ferrugem, amassados, e resíduos fertilizantes, ou qualquer outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade.					
17-1	Abóbora: 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades e material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Tamanho médio ou pequeno	comercio de frutas vitoria	Kg	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
19-1	Pimentão Verde - de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	comercio de frutas vitoria	Kg	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
20-1	Repolho - de 1ª qualidade, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	comercio de frutas vitoria	Kg	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
22-1	Batata doce 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades e material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	comercio de frutas vitoria	Kg	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
26-1	Couve flor 1ª qualidade, fresco, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso, tamanho médio grande.	comercio de frutas vitoria	Unid.	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
27-1	Cheiro verde, salsinha e cebolinha, 1ª qualidade, fresco, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso, tamanho médio grande.	comercio de frutas vitoria	Maço	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
29-1	Quiabo 1ª qualidade, fresca, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso.	comercio de frutas vitoria	Kg	250	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
30-1	Mandioca descascada, 1ª qualidade, fresca, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso.	adenir natalino	Kg	400	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00
31-1	Carne bovina - moída de 1ª qualidade, moída no ato da entrega, resfriada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA.	sousa e veloso matadouro	Kg	2.775	R\$ 22,78	R\$ 63.214,50
32-1	Carne bovina - moída de 1ª qualidade, moída no ato da entrega, resfriada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras - COTA RESERVADA - ME, EPP E MEL.	sousa e veloso matadouro	Kg	25	R\$ 22,79	R\$ 569,75
33-1	Carne bovina - cortada em tiras e no ato da entrega, de 1ª qualidade, resfriada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras. COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA.	sousa e veloso matadouro	Kg	2.227	R\$ 25,95	R\$ 57.790,65
34-1	Carne bovina - cortada em tiras e no ato da entrega, de 1ª qualidade, resfriada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras. COTA RESERVADA - ME, EPP E MEL.	sousa e veloso matadouro	Kg	573	R\$ 25,95	R\$ 14.869,35
38-1	Charque - (carne seca/charque) carne bovina de primeira qualidade, limpa sem	sousa e veloso matadouro	Kg	800	R\$ 31,19	R\$ 24.952,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, com peso médio de 3kg cada peça, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.					
42-1	Salsicha – de 1ª qualidade, contendo carne bovina, carne suína, carne de ave mecanicamente separada, papada, miúdos suínos e bovinos, pele suína, proteína vegetal, glicose, sal, amido (máx 2%), aromatizante: aromas naturais, estabilizante: tripolifosfato de sódio; conservadores: nitrato e nitrito de sódio, condimento natural; antioxidante: eritorbato de sódio; corante: corante natural. Acondicionada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.	aurora	Kg	350	R\$ 8,99	R\$ 3.146,50
47-1	Achocolatado em pó orgânico – livre de lactose contendo, açúcar orgânico, cacau orgânico alcalino em pó, maltodextrina orgânica, sal refinado, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes (aroma natural de malte e baunilha). Mais de 95% dos ingredientes são de origem orgânica e o produto não contém lactose. Pacote 210 gramas.	lowçucar	Pacote	280	R\$ 17,30	R\$ 4.844,00
48-1	Adoçante dietético, frasco com 100ml, com sacarina sódica e ciclamato de sódio.	marata	Unid.	40	R\$ 2,25	R\$ 90,00
49-1	Água Mineral sem gás, galão de 20 litros	santa ines	Unid.	700	R\$ 12,95	R\$ 9.065,00
50-1	Água mineral sem gás, frasco com 500 ml, fardos com 12 garrafas	crystal	Fardo	400	R\$ 7,95	R\$ 3.180,00
51-1	Água mineral, copo com 200 ml. , com 48 unidades	safira	Caixa	150	R\$ 21,95	R\$ 3.292,50
52-1	Amido de milho - pacote 1kg, contendo amido de milho 100% puro e de excelente qualidade. Acondicionado em caixa de papel cartão, limpa, não violada. Industria brasileira.	amafil	Unid.	350	R\$ 6,25	R\$ 2.187,50
53-1	Arroz - pacote com 5kg, classe longo fino, tipo 1, subgrupo polido. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	q gostoso	Pacote	600	R\$ 13,99	R\$ 8.394,00
55-1	Aveia – pacote com 500g, contendo farinha de aveia, enriquecida com ferro, zinco, vitaminas: A, B6, D, fonte de proteína e fibra. Acondicionada em caixa de papel cartão, limpa, não violada. Industria brasileira.	zaeli	Unid.	120	R\$ 5,99	R\$ 718,80
56-1	Batata Palha - pacote de 500g contendo batata, óleos vegetais e sal, extra fina. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	boa palha	Unid.	250	R\$ 8,99	R\$ 2.247,50

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

58-1	Biscoito salgado - tipo cream cracker, pacote com 400g, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, açúcar, amido de milho, açúcar invertido, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e melhorador de farinha alfa-amilase. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	renata	Unid.	4.515	R\$ 2,89	R\$ 13.048,35
59-1	Biscoito integral, pacote 400g farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Farelo de Trigo, Extrato de malte, Açúcar Invertido, Sal, Amido, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Melhoradores de Farinha Xilanase e Protease (INS 1101 i).	renata	Unid.	400	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
61-1	Catchup – frasco de 900g, contendo polpa de tomate, açúcar, vinagre, sal, amido, aroma de catchup e conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio. Acondicionado em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Industria brasileira.	du sul	Unid.	80	R\$ 5,99	R\$ 479,20
62-1	Torrada Integral -142 g, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, açúcar invertido, polidextrose, amido, fécula de mandioca, emulsificante: lecitina de soja e estearoil lactilado de sódio, espessante: carboximetilcelulose sódica, melhorador de farinha, ácido ascórbico e antiemectante, dióxido de silício.	visconti	Unid.	140	R\$ 3,49	R\$ 488,60
64-1	Chocolate em pó – pacote de 500g, contendo cacau em pó e açúcar. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente e limpo. Industria brasileira.	merilu	Unid.	350	R\$ 7,98	R\$ 2.793,00
67-1	Colorífico – pacote de 500g, contendo fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	zaeli	Unid.	200	R\$ 2,79	R\$ 558,00
68-1	Condimento açafrao - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica, 10g	natureza	Unid.	90	R\$ 1,12	R\$ 100,80
69-1	Condimento camomila - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica, 10g	natureza	Unid.	85	R\$ 1,12	R\$ 95,20
70-1	Condimento canela - em pó e em pau, 100% natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica, 10g	natureza	Unid.	80	R\$ 1,48	R\$ 118,40
71-1	Condimento cravo da índia - apresentação	natureza	Unid.	95	R\$ 1,24	R\$ 117,80

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica, 10g					
72-1	Condimento noz moscada - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica. De 10g.	natureza	Unid.	95	R\$ 1,24	R\$ 117,80
73-1	Creme de Leite – caixa com 200g, contendo creme de leite, leite em pó desnatado e estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carrogena, fosfato dissódico, citrato sódico, homogeneizado e leve. Acondicionado em embalagem tetra park. Indústria brasileira.	piracanjuba	Unid.	420	R\$ 2,49	R\$ 1.045,80
74-1	Creme de leite sem lactose – caixa com 200g, contendo água, gordura vegetal, maltodextrina, extrato de soja, amido modificado, sal refinado, espessantencarboximetilcelulose, aromatizantes artificiais e corante inorgânico dióxido de titânio. Acondicionado em caixa tetra park	piracanjuba	Unid.	250	R\$ 5,03	R\$ 1.257,50
75-1	Doce de leite - embalagem de 400. Doce de Leite cremoso ou em pastas. Embalado em potes plasticos, limpos, não amassados, não estufados, com lacre em alumínio e tampa em polietileno, resistente que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo contendo aproximadamente 400 g. acondicionados em caixas lacradas, limpas e secas, não violadas e resistentes. a embalagem devera conter externamente os dados de indentificação procedencia informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações tecnica da NTA 56 do Decreto estadual numero 12.486 de 20/10/1978. o produto devera apresentar validade minima de 05 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	triangulo	Unid.	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
76-1	Trigo para kibe- pacote com 500 g. Acondicionado em pacote polietileno, integro resistente, vedado hermeneuticamente e limpo. Industria brasileira.	amafil	Pacote	40	R\$ 2,89	R\$ 115,60
77-1	Extrato de tomate – lata com 840g, contendo tomate, açúcar e sal, concentrado, isento de peles e sementes. Acondicionado em recipiente de folha de flandres integro sem amassados e sem estufados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Indústria brasileira.	pramesa	Unid.	500	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00
79-1	Farinha de trigo 5kg.	coamo	Pacote	610	R\$ 15,49	R\$ 9.448,90
82-1	Fermento em pó químico - frasco com 250gr, contendo amido de milho, modificado, fosfato monocálcio, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Acondicionado em pote de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a	maita	Unid.	250	R\$ 3,97	R\$ 992,50

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	tampa e o pote. Industria brasileira.					
84-1	Geleia - geleia cremosa, brilhosa, com coloração, sabor e aroma característicos. Produzida, embalada e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Embalagem contendo aproximadamente 230g.	simmons	Unid.	200	R\$ 4,39	R\$ 878,00
85-1	Gelatina em pó - pacote de 1 kg, sabores diversos, contendo açúcar, gelatina, sal, vitaminas A, C, E, reguladores de acidez ácido fumático e citrato de sódio, aromatizantes, edulcorantes artificiais aspartame, ciclamato de sódio, acessulfame de potássio e sacarina sódica e corante Bordeaux S. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	qualimax	Unid.	820	R\$ 12,89	R\$ 10.569,80
87-1	Leite UHT Desnatado - conteúdo de 1 litro. Marca igual ou superior a Líder.	piracanjuba	Unid.	550	R\$ 4,19	R\$ 2.304,50
88-1	Fórmula Infantil Comfort Lata 800g, Soro de leite desmineralizado, maltodextrina, lactose, leite em pó desnatado, oleína de palma, óleo de palma, óleo de canola, galacto-oligosacarídeo, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), lecitina de soja, oligofrutossacarídeo, vitaminas (vitamina C, taurina, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina D, vitamina B12) e L-carnitina.	nan	Lata	120	R\$ 58,49	R\$ 7.018,80
90-1	Leite condensado sem lactose - lata de 330g, contendo água, açúcar, glicose de milho, gordura de palma, extrato de soja, sal refinado, aromatizante, corante inorgânico, dióxido de titânio, espessantes, goma xantana, goma carrogena e pectina, regulador de acidez, bicarbonato de sódio e estabilizante citrato de sódio.	piracanjuba	Unid.	200	R\$ 8,94	R\$ 1.788,00
95-1	Maionese - potes de 500gr, sem gordura trans, rica em vitamina E. Potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Industria brasileira.	suavit	Unid.	120	R\$ 3,49	R\$ 418,80
96-1	Margarina - pote com 500g, contendo óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, soro de leite, leite em pó desnatado, vitamina A, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, aromatizante idêntico ao natural, acidulante: ácido cítrico, antioxidantes: TBHQ EDTA e BHT, corantes: urucum e cúrcuma, produzida exclusivamente de gordura vegetal.	dualys	Unid.	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	Embaladas em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Industria brasileira.					
97-1	Margarina light – 500 g, contendo 35% de lipídios, 57% manos calorías, gordura vegetal, água, óleos vegetais líquidos e interesterificados, sal, soro de leite reconstituído, vitaminas E, A e D, estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e ésteres de poliglicerol de ácidos graxos, aromatizantes, conservador benzoato de sódio, acidulante ácido lácteo, antioxidantes edta-cálcio dissodico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma	coamo	Unid.	80	R\$ 10,01	R\$ 800,80
98-1	Margarina, sem lactose 500g	qualy	Unid.	250	R\$ 9,69	R\$ 2.422,50
101-1	Milho verde em conserva lata com 2kg, contendo milho, água e sal. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, sem amassados e sem estufados, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo vedado hermeticamente e limpo. Industria brasileira.	bonare	Unid.	200	R\$ 22,49	R\$ 4.498,00
102-1	Mostarda – frasco com 900g, contendo vinagre, mostarda, açúcar, sal, amido, cúrcuma, realçador de sabor, glutamato monossódico, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, espessante goma xantana e corante natural de caramelo e cúrcuma. Acondicionada em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Industria brasileira.	cepera	Unid.	50	R\$ 9,79	R\$ 489,50
103-1	Óleo – frasco com 900ml, de soja refinado, embalado em garrafa pet, não amassadas, não estufadas, resistentes que garantam a integridade. Industria brasileira.	coamo	Unid.	1.330	R\$ 6,29	R\$ 8.365,70
104-1	Orégano - pacote com 500g. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	cialho	Unid.	140	R\$ 15,99	R\$ 2.238,60
105-1	Polvilho doce - pacote com 1kg, de fécula, grupo 1, tipo 1. Acondicionado em pacote de polietileno, íntegro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	lopes	Unid.	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
106-1	Polvilho azedo - pacote com 1kg, grupo 1, de fécula, tipo 1. Acondicionado em pacote de polietileno, íntegro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	prata	Unid.	130	R\$ 7,99	R\$ 1.038,70
107-1	Preparado de Soja frasco com 1 litro, contendo extrato de soja, água, açúcar, carbonato de cálcio, aromatizante, sal, vitaminas: A e D, emulsificante: lecitina de soja, estabilizante: goma carragena e óleo vegetal de soja, sem lactose, sem colesterol, acrescido de cálcio, sem conservantes.	IÁ-der	Unid.	180	R\$ 4,09	R\$ 736,20

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	Acondicionado em embalagem tetra park. Industria brasileira.					
108-1	Queijo ralado – pacote com 50g, tipo parmesão ralado. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente.	floriani	Unid.	120	R\$ 2,39	R\$ 286,80
110-1	Sal - pacote 1kg, refinado, extra iodado com antiulectante ferrocínico de sódio. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	mais	Unid.	180	R\$ 1,19	R\$ 214,20
111-1	Pó para o preparo de bebida – lata de 400g, contendo leite em pó desnatado instantâneo, emulsificante lecitina de soja, maltodextrina, sacarose, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, inositol, iodeto de potássio, acetato de dl-alfa tocoferol,, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K1, sulfato cúprico, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, coлекаliferol, ácido fólico, cloreto de cromo, biotina e aromatizante, sabor baunilha. Acondicionado em recipiente de folha de flandres integro sem amassados e sem estufados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Industria brasileira. Semelhante a marca SUSTAGEM	sustagem	Unid.	130	R\$ 49,85	R\$ 6.480,50
113-1	Pão de forma integral - superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo integral, peça fatiada, contendo em média 16 fatias, composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo, açúcar mascavo, gordura vegetal hidrogenada, conservador, estabilizante, sal, contem glúten, embalado em saco polietileno atóxico, 500 g, validade mínima de 5 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com RDC nº 175 – ANVS/MS de 08/07/2003, RDC nº 263 ANVS/MS de 22/09/2005, RDC nº 12 – ANVS/MS de 02/01/2001, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	vo neuza	Unid.	250	R\$ 10,02	R\$ 2.505,00
114-1	Pão de Forma sem lactose. 500g	vo neuza	Unid.	180	R\$ 15,52	R\$ 2.793,60
117-1	Suco de laranja integral pasteurizado e refrigerado, 100% natural, 1,700 litros sem conservantes e não fermentado	prats	Unid.	150	R\$ 16,39	R\$ 2.458,50
118-1	Leite integral, caixinha com 1 litro	lÁ-der	Unid.	5.000	R\$ 3,89	R\$ 19.450,00
119-1	Bebida láctea – contendo leite integral, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite, açúcar, preparado de frutas (açúcar, água, polpa de fruta, polpa de aroma, aroma idêntico ao natural de frutas, espessante carragena, amido modificado, acidulante,	real	Unid.	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	ácido cítrico, corante artificial azorrubina, corante artificial azul brilhante e conservante sobato de potássio, mistura de estabilizantes para fins alimentícios (açúcar, amido e espessante gelatina), amido de mandioca modificado e fermento lácteo, fresco, obtido pela fermentação do leite com cultivos pró-simbióticos de <i>Streptococcus thermophilus</i> e <i>Lactobacillus bulgaricus</i> . Contendo vitaminas e minerais, incluindo proteína, cálcio, potássio, fósforo, vitaminas B6 e B12, riboflavina, ácido fólico e niacina, com consistência pastosa, bandeja de 540g com 6 unidades. Acondicionados em copos plásticos de polipropileno ou de poliestireno, sendo fechados por um selo de alumínio revestido, íntegro, limpo, sem amassados.					
122-1	Apresentado fatiado	friella	Kg	150	R\$ 18,28	R\$ 2.742,00
126-1	Mussarela fatiada	arizona	Kg	200	R\$ 37,49	R\$ 7.498,00
124-1	Iogurte Desnatado - sabores diversos de no mínimo 165g	frimesa	Unid.	500	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00
125-1	Iogurte Natural - Sabores diversos de no mínimo 165g	frimesa	Unid.	800	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
127-1	Iogurte sem lactose de no mínimo 170g - Iogurte de soja sabor frutas vermelhas, sem lactose. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Marca de referência Naturis @ soja da Batavo.	frimesa	Unid.	150	R\$ 5,77	R\$ 865,50

Valor Total Homologado - R\$ 368.851,20( trezentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)

Fornecedor: MARLON GASOLA GREGORIO - SUPERMERCADO - CNPJ/CPF: 27.865.859/0001-10

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Abacaxi - abacaxi perola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniforme, com polpa íntegra e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem caixa apropriada.	comercio de frutas ltda		250	R\$ 1,69	R\$ 422,50
4-1	Batata - de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades e material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	comercio de frutas ltda		900	R\$ 1,59	R\$ 1.431,00
8-1	Chuchu - de 1ª qualidade, sem rama, fresco, compacto e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades parasitas e larvas.	comercio de fruta ltda		350	R\$ 1,39	R\$ 486,50
12-1	Mamão formosa - de 1ª qualidade, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes,	comercio de fruta ltda		600	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica e parasitas e larvas sem perfurações e cortes.					
13-1	Melancia - com polpa intacta e limpa, com a coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem brotos, rachadura ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros efeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. de colheita recente.	comercio de frutas ltda		1.000	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
18-1	Melão- com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade Livre de resíduos e fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente.	comercio de frutas ltda		600	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00
21-1	Uva - tipo niagara - apresentando tamanho, cor e formação uniforme sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	comercio de frutas ltda		500	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00
23-1	Alface : 1ª qualidade, lisa com Boa proteção de cabeça, grande vigorosa, com folhas repicadas nos bordos de coloração verde médio.	comercio de frutas		500	R\$ 1,95	R\$ 975,00
24-1	Almeirão: 1ª qualidade, fresco, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso, tamanho médio grande.	comercio de frutas ltda		250	R\$ 2,95	R\$ 737,50
25-1	Couve manteiga: 1ª qualidade, fresco, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso, tamanho médio grande.	comercio de frutas ltda		400	R\$ 2,89	R\$ 1.156,00
28-1	Berinjela, 1ª qualidade, fresca, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso.	comercio de frutas ltda		300	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
35-1	Carne de frango - filé de peito de frango de primeira qualidade, limpa , sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas,químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.	plusval		2.000	R\$ 16,99	R\$ 33.980,00
36-1	Carne de frango - coxa de frango de primeira qualidade, limpa sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius , isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas,químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico,	plusval		1.500	R\$ 8,25	R\$ 12.375,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

37-1	limpo, não violado, resistente. Carne suína tipo lombo - produto do tipo LOMBO, fresco, em pedaços, congelado até -12°C, limpo, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária, embaladas em saco plástico transparente e atóxico, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). De aspecto firme não amolecido, nem pegajoso, coloração rosada e uniforme assim como odor característico, sem osso e sem pele. Não serão aceitos peças com manchas esverdeadas ou pardacentas, parasitos, odor desagradável, larvas, ou qualquer outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade nutricional; As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem sinal de recongelamento (Gelo de cor avermelhada). Manipulada em condições higiênicas e satisfatórias no momento do porcionamento em kg de acordo com o peso solicitado pela escola, devendo ser acondicionada em embalagem de saco plástico transparente, atóxico e intacto e com a etiqueta do peso do produto;	brf s.a.	550	R\$ 14,29	R\$ 7.859,50
39-1	Fígado bovino - , integro, isento de sujidades, não congelado, cortado em bifés.	souza e veloso	950	R\$ 12,85	R\$ 12.207,50
40-1	Ovo – ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, sem sujidades, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados em caixas de papelão. sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	granja garcia	800	R\$ 5,29	R\$ 4.232,00
41-1	Peixe – filé de merluza de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifés de 120g em média, congelados a 12 graus celsius(-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionado em saco	luzitania	700	R\$ 29,15	R\$ 20.405,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.					
43-1	Carne bovina costela, cortada e no ato da entrega, de 1ª qualidade, esfriada, não congelada, integra isenta de sujidade.	souza e veloso		300	R\$ 20,89	R\$ 6.267,00
44-1	Carne bovina colchão mole, cortada em bife, no ato da entrega, de 1ª qualidade, resfriada, não congelada integra, isenta de sujidade.	souza e veloso		800	R\$ 33,89	R\$ 27.112,00
45-1	Açúcar cristal - pacote com 5kg, especial. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Industria brasileira.	alto alegre		1.000	R\$ 12,49	R\$ 12.490,00
46-1	Achocolatado em pó – pacote de 1kg, instantâneo, contendo cacau em pó açúcar, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, aromatizante e antioxidante ácido ascórbico. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente e limpo. Industria brasileira.	italac		390	R\$ 6,99	R\$ 2.726,10
54-1	Amendoim - pacote de 500 g, grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeneuticamente e limpo. Industria brasileira.	beija flor		200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
57-1	Biscoito doce – pacote de 400g, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, fécula de arroz, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante, melhorador de farinha metabissulfito de sódio e enzima protease. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	parati		4.515	R\$ 2,84	R\$ 12.822,60
63-1	Chá mate – caixa de 200g, contendo folhas e talos de erva-mate tostada. Acondicionado em caixa de papel cartão, limpa, não violada. Industria brasileira.	fronteira		1.200	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00
65-1	Chocolate Granulado - pacote de 500gr, contendo açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, estabilizantes, lecitina de soja e monoglicérides de ácidos graxos, sal, antiemectante talco, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio e aromatizante. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	de la torre		150	R\$ 12,79	R\$ 1.918,50
66-1	Coco ralado – pacote de 100 gr, contendo polpa de coco parcialmente desengordurada e desidratada, não acrescido de açúcar. Acondicionado em pacote de polietileno,	beija flor		350	R\$ 2,49	R\$ 871,50

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	íntegro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Indústria brasileira.					
78-1	Farinha de mandioca - pacote 1kg, grupo seca, classe fina, baixa acidez, tipo 1, branca. Embalada em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Indústria brasileira.	meire		150	R\$ 3,98	R\$ 597,00
80-1	Farinha de trigo integral - embalagem de 1 kg obtida de moagem dos grãos inteiro do trigo, mantém a estrutura do farelo, onde estão as fibras alimentares do germem fonte de vitaminas e sais minerais do grão. Possui vantagens nutricionais em relação à farinha de trigo branca, pois conta com a presença de nutrientes essenciais como vitaminas do complexo B, vitamina E, ferro e fibras que são perdidos durante o processamento da farinha de trigo comum. Possui coloração marrom clara, com aspecto e odor característico. Embalagem de plástico resistente, transparente, que seja possível visualizar o produto, íntegra, sem furos ou características distintas.	arapongas		55	R\$ 5,21	R\$ 286,55
81-1	Feijão - pacote com 1kg, grupo 1, feijão comum, classe cores, tipo 1. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Indústria brasileira.	rei do vale		1.200	R\$ 5,48	R\$ 6.576,00
83-1	Fubá - pacote 1kg, fino, enriquecido de ferro e ácido fólico. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente.	nutrimilho		500	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
86-1	Leite em pó integral, pacote com 400gr, sendo constituído basicamente gorduras, proteínas e sais minerais, vitaminas A, B e D.	ilolay		600	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00
89-1	Leite Condensado - caixa com 395gr, contendo leite integral, açúcar e lactose. Acondicionado em embalagem tetra park, íntegra, sem amassados, sem sujidades. Indústria brasileira.	frimesa		500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
91-1	Leite sem lactose - caixa com 1 litro, contendo leite UHT integral sem lactose. Acondicionado em embalagem tetra park, íntegra, sem amassados, sem sujidades. Indústria brasileira.	elege		2.500	R\$ 4,49	R\$ 11.225,00
92-1	Macarrão longo (espaguete) - pacote com 1kg, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, ovos e corantes naturais cúrcuma e urucum, cozimento de 7 a 9 minutos. Embalada em pacotes plástico, transparente, limpo, não violado, resistente, acondicionado em fardo. Indústria brasileira.	parati		700	R\$ 4,49	R\$ 3.143,00
93-1	Macarrão picado - pacote de 1kg, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, ovos e corantes naturais cúrcuma e urucum, cozimento de 7 a 9 minutos. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente.	parati		800	R\$ 4,49	R\$ 3.592,00

Rua José Vicente, 257 - Fone: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	Industria brasileira.					
94-1	Macarrão Parafuso Colorido - pacote de 500 g, com ovos pasteurizados. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	ninfa		600	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
99-1	Milho para canjica pacote com 500g, de milho, branca, grupo misturada, tipo 1, subgrupo despeliculado. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente, acondicionado em fardo. Industria brasileira.	beija flor		450	R\$ 3,65	R\$ 1.642,50
100-1	Milho para pipoca - pacote com 500g, grupo duro, classe amarela, tipo 1, qualidade Premium. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	beija flor		500	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
109-1	Sardinha em lata- acondicionada em óleo conservante comestível, apresentação inteiro, embalagem de 250 g, em perfeitas condições, sem machucões e/ou ferrugens.	gomes da costa		200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
112-1	Vinagre - frasco com 750ml, contendo fermento acético de arroz, água e conservador, padronizado, refiltrado, pasteurizado, com acidez de 4,0%, sem corantes, sem essências, sem açúcares. Acondicionado em garrafa pet, integra, limpa, sem amassados. Industria brasileira.	chemin		200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
115-1	Pó para o preparo de bebida – lata de 380g, contendo leite em pó desnatado instantâneo, emulsificante lecitina de soja, maltodextrina, sacarose, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, inositol, iodeto de potássio, acetato de dl-alfa tocoferol, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K1, sulfato cúprico, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, ácido fólico, cloreto de cromo, biotina e aromatizante, sabor baunilha. Acondicionado em recipiente de folha de flandres integro sem amassados e sem estufados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Industria brasileira. Semelhante a marca SUSTAGEM - KIDS	sustagem		150	R\$ 27,76	R\$ 4.164,00
116-1	Refrigerante, garrafa pet com 2 litros sabores diversos. (Marcas: Funada, Garoto, Antartica).	funada		800	R\$ 4,87	R\$ 3.896,00
121-1	Mortadela fatiada	marba		150	R\$ 22,32	R\$ 3.348,00
126-1	Requeijão cremoso, copo com 250 gr. Na embalagem deverá conter tabela com informação nutricional e prazo de validade.	frigão		100	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 410

18 de Outubro de 2022

PG. 37/37



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

Valor Total Homologado – R\$ 229.980,25( duzentos e vinte e nove mil, novecentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos)

Fornecedor: GALERA DA CESTA BASICA LTDA - CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6-1	Cebola - de 1ª qualidade, limpa, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de sujidades, material terroso, parasitas e larvas.	ceasa	Kg	600	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
11-1	Maçã - de 1ª qualidade, vermelha, lisa, fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta sem lesões de origem física ou mecânica e parasitas e larvas sem perfurações e cortes.	ceasa	Kg	1.600	R\$ 7,10	R\$ 11.360,00
60-1	Café – pacote de 500g, puro torrado e moído, procedente de grãos limpos, são e isentos de impurezas. Acondicionado em pacote aluminizado, tipo almofada, integro e resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Indústria brasileira.	padrao de minas	Unid.	2.300	R\$ 7,80	R\$ 17.940,00

Valor Total Homologado – R\$ 32.420,00(trinta e dois mil, quatrocentos e vinte reais)

Fornecedor: MAQUEA & MAQUEA LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 01.046.618/0001-55

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
120-1	Polpa para suco, pacotes com 100gr sabores diversos	maquea	Unid.	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00

Valor Total Homologado – R\$ 1.600,00um mil e seiscentos reais

Diamante do Norte, 17 de outubro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA  
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x4IA0 neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza